
Na temelju članka 16. stavak 5. Zakona o veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), federalni ministar 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi  

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O OBVEZNOM OZNAČAVANJU I UPISU U JEDINSTVENI 

UPISNIK OVACA, KOZA I SVINJA TE VOĐENJU EVIDENCIJA 

Članak 1. 

U Pravilniku o obveznom označavanju i upisu u jedinstveni upisnik ovaca, koza i svinja te vođenju evidencija ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 87/07) u članku 3. točka 7. mijenja se i glasi: "Potvrda o označavanju - dokument koji 

životinja dobiva prilikom označavanja i služi za upis podataka u Upisnik".  

Članak 2. 

Članak 6. mijenja se i glasi:  

"Ovlaštene pravne i fizičke osobe iz članka 5. ovog Pravilnika moraju voditi propisanu evidenciju označenih životinja.  

Nakon označavanja ovlaštena organizacija posjedniku životinje izdaje propisanu potvrdu o označavanju.  

Podatke iz potvrde iz stavka 2. ovog članka ovlaštena veterinarska organizacija koristi za popunu obrasca za prijavu 

kretanja (prilog 5a i 5b).  

Ovlaštene veterinarske organizacije i posjednici životinja, nakon označavanja životinja unose podatke u svoju evidenciju, 

a obrazac sa podacima o životinji i broju ušne markice dostavljaju Zavodu u roku od sedam dana. Zavod je obvezan u 

roku sedam dana izdati potvrdu o upisu u Upisnik.  

Zavod unosi podatke o označenim životinjama u Upisnik."  

Članak 3. 

U članku 9. u stavku 1. riječi: "potvrde o označavanju" zamjenjuju se riječima: "obrasce za prijavu kretanja".  

Članak 4. 

U članku 11. u stavku 4. riječ "novu" zamjenjuje se riječju "ponovnom".  

Članak 5. 

U članku 16. u stavku 1. riječi: "(prilog 3)" zamjenjuju se riječima: "(prilog 3a i 3b)".  

Članak 6. 

U članku 17. alineja 4. riječ "spol" zamjenjuje se riječju "kategorije."  

Članak 7. 

U članku 21. u stavku 1. riječi: "(prilog 4)" zamjenjuju se riječima: "(prilog 4a i 4b)", a u alineji 4. riječi: "spol životinje 

" zamjenjuju se riječju "kategonje.  

Broj 07-02-139-2/08 

rujan 2008. godine 

Sarajevo 

Ministar 

mr. sci. Damir Ljubić, v. r. 



Na osnovu člana 16. stav 5. Zakona o veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), federalni ministar 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi  

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O OBAVEZNOM OZNAČAVANJ I UPISU U JEDINSTVENI 

REGISTAR OVACA, KOZA I SVINJA TE VOĐENJU EVIDENCIJA 

Član 1. 

U Pravilniku o obaveznom označavawu i upisu u jedinstveni registar ovaca, koza i svinja te vođenju evidencija ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 87/07) u članu 3. tačka 7. mijenja se i glasi: "Potvrda o označavanju - dokument koji 

životinja dobija prilikom označavanja i služi za upis podataka u registar".  

Član 2. 

Član 6. mijenja se i glasi:  

"Ovlaštena pravna i fizička lica iz člana 5. ovog Pravilnika moraju voditi propisanu evidenciju označenih životinja.  

Nakon označavanja ovlaštena organizacija posjedniku životinje izdaje propisanu potvrdu o označavanju.  

Podatke iz potvrde iz stava 2. ovog člana ovlaštena veterinarska organizacija koristi za popunu obrasca za prijavu kretanja 

(prilog 5a i 5b).  

Ovlaštene veterinarske organizacije i posjednici životinja, nakon označavanja životinja unose podatke u svoju evidenciju, 

a obrazac sa podacima o životinji i broju ušne markice dostavljaju Zavodu u roku od sedam dana. Zavod je obavezan u 

roku sedam dana izdati potvrdu o upisu u registar.  

Zavod unosi podatke o označenim životinjama u Registar."  

Član 3. 

U članu 9. u stavu 1. riječi: "potvrde o označavanju" zamjenjuju se riječima: "obrasce za prijavu kretanja".  

Član 4. 

U članu 11. u stavu 4. riječ "novu" zamjenjuje se riječju "ponovnom".  

Član 5. 

U članu 16. u stavu 1. riječi: "(prilog 3)" zamjenjuje se riječima: "(prilog 3a i 3b)".  

Član 6. 

U članu 17. alineja 4. riječ "spol" zamjenjuje se riječju "kategorije."  

Član 7. 

U članu 21. u stavu 1. riječi: "(prilog 4)" zamjenjuju se riječima: "(prilog 4a i 4b)", a u alineji 4. riječi: "spol životinje " 

zamjenjuju se riječju: "kategoje.  

Broj 07-02-139-2/08 

septembra 2008. godine 

Sarajevo 

Ministar 

mr sci. Damir Ljubić, s. r. 


